Ada pendapat lain yang menyatakan bahwa ide ekspansi Islam ke Mesir itu
berasal dari Khalifah Umar bin Khathab. Akan tetapi, ide penaklukan Mesir muncul pertama kali
ketika Khalifah Umar bin Khathab datang ke Jabiyah tahun 17 H/638 M untuk melakukan